



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.1104.0062001440
f

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS**, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de Materiais Gráficos para as Secretarias Municipais de Administração e Finanças; Gabinete do Prefeito; Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Públicas; Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo e Agricultura Comércio e Meio Ambiente deste Município, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital.

Fornecedor : GILSON COSTA - 32.887.192/0001-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	UN	ABANADOR/LEQUE, DESCRIÇÃO: SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE ABANADOR, PARA DIVULGAÇÃO DE MARCA, CONFECCIONADA EM PAPEL TRÍPLEX 220G/M² COM CORTE ESPECIAL EM FACA NA MEDIDA 25X19CM, 4/0 CORES (FRENTE COLORIDA E VERSO SEM IMPRESSÃO) QUALIDADE FOTOGRÁFICA.	PROPRIA	ABANADOR/LEQUE, DESCRIÇÃO	R\$ 0,98	R\$ 29,40	R\$ 2,56	R\$ 76,80	61,72	R\$ 1,58
2	1.000,00	UN	ADESIVO DE FISCALIZAÇÃO TAMANHO 10 X 10 CM	PROPRIA	ADESIVO DE FISCALIZAÇÃO TA	R\$ 0,18	R\$ 180,00	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00	86,32	R\$ 1,43
3	1.000,00	UN	ADESIVO DE MONITORAMENTO DE FISCALIZAÇÃO TAMANHO 20 X 7 CM	PROPRIA	ADESIVO DE MONITORAMENT	R\$ 0,19	R\$ 190,00	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00	88,55	R\$ 1,47
4	1.300,00	UN	ADESIVO EM PAPEL CURTO COLANTE MED. 9X9 cm REDONDO COM IMPRESSÃO 4X0 CORES	PROPRIA	ADESIVO EM PAPEL CURTO CO	R\$ 0,38	R\$ 494,00	R\$ 0,62	R\$ 806,00	38,71	R\$ 0,24
5	1.300,00	UN	ADESIVO EM VINIL IMPRESSÃO DIGITAL 7X20cm IMPRESSÃO 4X0 CORES	PROPRIA	ADESIVO EM VINIL IMPRESSÃO	R\$ 0,58	R\$ 754,00	R\$ 2,21	R\$ 2.873,00	73,76	R\$ 1,63
6	1.600,00	UN	ADESIVO PARA CARROS, 15X40CM, EM VINIL, IMP. DIGITAL	PROPRIA	ADESIVO PARA CARROS, 15X40	R\$ 1,85	R\$ 2.960,00	R\$ 6,31	R\$ 10.098,00	70,88	R\$ 4,46
7	1.000,00	BL	AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 50 x 2 VIA 1 VIA 15 x 21cm, 1 x 0 COR, EM OFF-SET 75g 2 VIA 15 x 21cm, 1 x 0, EM SUPER BOND 56g, GRAMPEADO E PICOTADO	PROPRIA	AUTORIZAÇÃO DE FORNECIM	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00	R\$ 5,03	R\$ 5.030,00	49,30	R\$ 2,48
8	305,00	UN	BANNER 0,80 X 1,0M VINILICA COM IMPRESSÃO DIGITAL	PROPRIA	BANNER 0,80 X 1,0M VINILICA	R\$ 48,00	R\$ 14.640,00	R\$ 70,00	R\$ 21.350,00	31,43	R\$ 22,00
9	325,00	M2	BANNER, EM LONA VINILICA COM IMPRESSÃO DIGITAL, SEM LIMITES DE LARGURA E /OU ALTURA	PROPRIA	BANNER, EM LONA VINILICA C	R\$ 39,80	R\$ 12.935,00	R\$ 76,33	R\$ 24.807,25	47,86	R\$ 33,55
10	305,00	UN	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL MED.0,80 X 1 M COM ACABAMENTO	PROPRIA	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL M	R\$ 39,80	R\$ 12.139,00	R\$ 70,00	R\$ 21.350,00	43,14	R\$ 30,20
11	405,00	UN	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL MED. 0,90 X 1 M COM ACABAMENTO	PROPRIA	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL MED. 0,90 X 1 M COM ACABAMENTO	R\$ 69,00	R\$ 27.945,00	R\$ 81,00	R\$ 32.805,00	14,81	R\$ 12,00
12	310,00	UN	BANNERS EDUCATIVO 1,20 M X 0,65 M VINILICA COM IMPRESSÃO DIGITAL	PROPRIA	BANNERS EDUCATIVO 1,20 M X 0,65 M VINILICA COM IMPRESSÃO DIGITAL	R\$ 77,00	R\$ 23.870,00	R\$ 82,92	R\$ 25.705,20	7,14	R\$ 5,92

Subtotal Adjudicado R\$ 491.513,60

Subtotal Orçado: R\$ 27,71%

679.885,81

R\$ 168.372,21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	150,00	UN	BLOCO RASCUNHO, CELULOSE VEGETAL, TIPO SEM PAUTA, 21 x 14,8 cm,APERGAMINHADO, 4 x 0 COR	PROPRIA	BLOCO RASCUNHO, CELULOS	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 7,94	R\$ 1.191,00	24,43	R\$ 1,94
14	100,00	BL	BLOCOS AUTO DE INFRAÇÃO EM 3 VIAS, NUMERADO,AUTO COPIATIVO	PROPRIA	BLOCOS AUTO DE INFRAÇÃO	R\$ 7,75	R\$ 775,00	R\$ 18,24	R\$ 1.824,00	57,51	R\$ 10,49
15	150,00	BL	BLOQUINHOS DE PAPEL COLORIDO MEDINDO 7X7 CM COM LOGOMARCA	PROPRIA	BLOQUINHOS DE PAPEL COLO	R\$ 1,86	R\$ 279,00	R\$ 4,00	R\$ 600,00	53,50	R\$ 2,14
16	120,00	UN	CARIMBO AUTOMATICO (CARÇAÇA), AUTOENTINTADO, COM REFIL DE TINTA PRETA, NA DIMENSÃO 38MM X 14MM.	PROPRIA	CARIMBO AUTOMATICO (CAR	R\$ 38,80	R\$ 4.656,00	R\$ 45,65	R\$ 5.478,00	15,01	R\$ 6,85
17	100,00	UN	CARTÃO DE CONDOLÊNCIA	PROPRIA	CARTÃO DE CONDOLÊNCIA	R\$ 0,48	R\$ 48,00	R\$ 0,73	R\$ 73,00	34,25	R\$ 0,25
18	100,00	UN	CARTÃO DE FELICITAÇÃO DE ANIVERSÁRIO	PROPRIA	CARTÃO DE FELICITAÇÃO DE A	R\$ 0,48	R\$ 48,00	R\$ 0,76	R\$ 76,00	36,84	R\$ 0,28
19	2.050,00	UN	CARTAZ EDUCATIVO : 4 CORES EM COUCHÊ, TAMANHO 42CM X 62CM	PROPRIA	CARTAZ EDUCATIVO : 4 CORES	R\$ 0,68	R\$ 1.394,00	R\$ 2,98	R\$ 6.109,00	77,18	R\$ 2,30
20	2.050,00	UN	CARTAZ EDUCATIVO : CORES: 4 X 0, TAMANHO: 42 X 62	PROPRIA	CARTAZ EDUCATIVO : CORES	R\$ 2,68	R\$ 5.494,00	R\$ 2,98	R\$ 6.109,00	10,07	R\$ 0,30
21	2.500,00	UN	CARTAZES 30,0 X 40,0 1 IMPRESSO EM 4 X 0 CORES, COUCHE L2 150GR	PROPRIA	CARTAZES 30,0 X 40,0 1 IMPRES	R\$ 0,29	R\$ 725,00	R\$ 2,40	R\$ 6.000,00	87,92	R\$ 2,11
22	1.800,00	UN	CARTAZES 40,0 X 60,0 1 IMPRESSO EM QUATRO CORES, COUCHE L2 150 GR	PROPRIA	CARTAZES 40,0 X 60,0 1 IMPRES	R\$ 0,48	R\$ 864,00	R\$ 2,74	R\$ 4.932,00	82,48	R\$ 2,26
23	2.600,00	UN	CARTAZES PARA EVENTOS, EM PAPEL 115 G IMP. 4X0 CORES MEDINDO 32X44 CM COM PUBLICIDADE.	PROPRIA	CARTAZES PARA EVENTOS, EM P	R\$ 0,59	R\$ 1.534,00	R\$ 2,75	R\$ 7.150,00	78,55	R\$ 2,16
24	4.000,00	UN	CARTAZES PARA EVENTOS, EM PAPEL 115 G IMP. 4X0 CORES MEDINDO 42 X 62 CM COM PUBLICIDADE	PROPRIA	CARTAZES PARA EVENTOS, EM	R\$ 1,28	R\$ 5.120,00	R\$ 2,95	R\$ 11.800,00	56,61	R\$ 1,57
25	400,00	UN	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO 210 x 300mm, 1 x 1 COR, EM OFF-SET 180g	PROPRIA	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO	R\$ 0,28	R\$ 112,00	R\$ 0,56	R\$ 224,00	50,00	R\$ 0,28
26	400,00	UN	CERTIFICADOS 210X300 MM, 4X0 CORES TINTA ESCOLA EM OFF-SET 180G. FOTOLITO.	PROPRIA	CERTIFICADOS 210X300 MM, 4X	R\$ 0,28	R\$ 112,00	R\$ 0,56	R\$ 224,00	50,00	R\$ 0,28
27	12.700,00	UN	CONFECÇÃO DE PANFLETOS 15X21CM, 04 CORES. COUCHÊ 90 GRAMAS. FOTOLITO INCLUSO	PROPRIA	CONFECÇÃO DE PANFLETOS 1	R\$ 0,22	R\$ 2.794,00	R\$ 0,40	R\$ 5.080,00	45,00	R\$ 0,18
28	2.000,00	UN	CONVITE 15 CM X 21 CM EM PAPEL COUCHÊ 230 G 4 X 0 CORES.	PROPRIA	CONVITE 15 CM X 21 CM EM PA	R\$ 0,38	R\$ 760,00	R\$ 1,02	R\$ 2.040,00	62,75	R\$ 0,64
29	1.500,00	UN	CONVITE - PROGRAMAÇÃO PARA OS EVENTOS, COM PUBLICIDADE EM PAPEL 115G. IMPRESSÃO 4X4 CORES MED. 20X30CM. COM PUBLICIDADE	PROPRIA	CONVITE - PROGRAMAÇÃO PAR	R\$ 0,78	R\$ 1.170,00	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00	22,00	R\$ 0,22
30	1.700,00	UN	CONVITES DE EVENTOS 15 x 21cm COLORIDO PAPEL SUPREMO 250 GRAMAS, BRASÃO EM ALTO RELEVO	PROPRIA	CONVITES DE EVENTOS 15 x 21c	R\$ 0,68	R\$ 1.156,00	R\$ 1,02	R\$ 1.734,00	33,33	R\$ 0,34
31	1.500,00	UN	CONVITES PERSONALIZADOS 20X15 CM, 4X4 CORES TINTA ESCALA, EM LINHO TELADO, BRANCO.	PROPRIA	CONVITES PERSONALIZADOS 20	R\$ 0,78	R\$ 1.170,00	R\$ 1,02	R\$ 1.530,00	23,53	R\$ 0,24
32	600,00	UN	CRACHÁ 120X100 MM COM DESIGNER ESTABELECIDO PELA COORDENAÇÃO DA SEC. MUIINICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EM PAPEL 180G -	PROPRIA	CRACHÁ 120X100 MM COM DE	R\$ 0,88	R\$ 528,00	R\$ 2,14	R\$ 1.284,00	58,88	R\$ 1,26

Subtotal Adjudicado R\$ 491.513,60

Subtotal Orçado: R\$ 27,71%
679.885,81

R\$ 168.372,21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	600,00	UN	CRACHÁ FUNCIONAL PRODUZIDO EM PVC NO FORMATO CR-80 (85MMX54MM E ESPESSURA 0,76MM), PRÉ-IMPRESSO EM 3/2 CORES, FOTOGRAFIA DIGITALIZADA, PERSONALIZAÇÃO DE DADOS VARIÁVEIS E SUPORTE PLÁSTICO DO TIPO ENCAIXE PARA PROTEÇÃO DO CHACHÁ.	PROPRIA	CRACHÁ FUNCIONAL PRODUZI	R\$ 8,78	R\$ 5.268,00	R\$ 9,14	R\$ 5.484,00	3,94	R\$ 0,36
34	50,00	UN	DIÁRIOS DO EJA 1 FASE CAPA: 300 x 424mm, 1 x 0 COR EM CARTOLINA AMARELA. 180g. MIOLO: 48 págs, 210 x 300mm, 1 COR EM OFF-SET 75g	PROPRIA	DIÁRIOS DO EJA 1 FASE CAPA:	R\$ 7,90	R\$ 395,00	R\$ 19,90	R\$ 995,00	60,30	R\$ 12,00
35	300,00	UN	DIÁRIOS DO EJA 2 FASE CAPA: 300 x 424mm, 1 x 0 COR EM CARTOLINA AMARELA. 180g. MIOLO: 48 págs, 210 x 300mm, 1 COR EM OFF-SET 75g	PROPRIA	DIÁRIOS DO EJA 2 FASE CAPA:	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00	70,10	R\$ 13,95
36	200,00	UN	DIÁRIOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 4º e 5º ANO	PROPRIA	DIÁRIOS DO ENSINO FUNDAME	R\$ 6,45	R\$ 1.290,00	R\$ 20,26	R\$ 4.052,00	68,16	R\$ 13,81
37	1.500,00	UN	DIÁRIOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 6º a 9º ANO	PROPRIA	DIÁRIOS DO ENSINO FUNDAME	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00	R\$ 22,62	R\$ 33.930,00	75,69	R\$ 17,12
38	250,00	UN	DIÁRIOS DO ENSINO FUNDAMENTAL - CICLO 1º a 3º ANO	PROPRIA	DIÁRIOS DO ENSINO FUNDAME	R\$ 6,95	R\$ 1.737,50	R\$ 22,18	R\$ 5.545,00	68,67	R\$ 15,23
39	250,00	UN	DIÁRIOS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL (CRECHE ATÉ 3 ANOS)	PROPRIA	DIÁRIOS PARA EDUCAÇÃO INF	R\$ 8,90	R\$ 2.225,00	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	55,50	R\$ 11,10
40	1.800,00	UN	ENVELOPE PARA CONVITES DE EVENTOS 16 x 22cm; COM LOGOMARCA COLORIDA; COR VARIADAS	PROPRIA	ENVELOPE PARA CONVITES DE EVENTOS 16 x 22cm; COM LOGOMARCA COLORIDA; COR VARIADAS	R\$ 0,38	R\$ 684,00	R\$ 0,56	R\$ 1.008,00	32,14	R\$ 0,18
41	2.300,00	UN	ENVELOPE PRONTOS 22X32CM, 1X0 COR, COM LOGOMARCA COLORIDA	PROPRIA	ENVELOPE PRONTOS 22X32CM, 1X0 COR, COM LOGOMARCA COLORIDA	R\$ 0,46	R\$ 1.058,00	R\$ 0,57	R\$ 1.311,00	19,30	R\$ 0,11
42	2.100,00	UN	ENVELOPES PRONTOS 114 x 229mm, 1 x 0 COR, EM ENVELOPE SACO 114 x 229 COM LOGOMARCA COLORIDA	PROPRIA	ENVELOPES PRONTOS 114 x 22	R\$ 0,38	R\$ 798,00	R\$ 0,46	R\$ 966,00	17,39	R\$ 0,08
43	2.200,00	UN	ENVELOPE TIMBRADO MEIO - OFICIO 16X22	PROPRIA	ENVELOPE TIMBRADO MEIO	R\$ 0,38	R\$ 836,00	R\$ 0,50	R\$ 1.100,00	24,00	R\$ 0,12
44	2.700,00	UN	ENVELOPE TIMBRADO OFICIO 24X34	PROPRIA	ENVELOPE TIMBRADO OFICIO 24X34	R\$ 0,58	R\$ 1.566,00	R\$ 0,69	R\$ 1.863,00	15,94	R\$ 0,11
45	2.100,00	UN	ETIQUETA ADESIVA IMPRESSOS COLORIDA A FRENTE 21X7,5 COLORIDO OFF SET 180G	PROPRIA	ETIQUETA ADESIVA IMPRESSOS	R\$ 0,83	R\$ 1.743,00	R\$ 1,06	R\$ 2.226,00	21,70	R\$ 0,23
46	100,00	FL	ETIQUETA PARA PROTOCOLO AUTOCOLANTE -PAPEL ADESIVO FOSCO 190g; - IMPRESSÃO EM PRETO; - MEDIDA: 22,5 x 7,5 cm,	PROPRIA	ETIQUETA PARA PROTOCOLO	R\$ 1,87	R\$ 187,00	R\$ 1,92	R\$ 192,00	2,60	R\$ 0,05
47	285,00	UN	FAIXA 2,5M	PROPRIA	FAIXA 2,5M	R\$ 114,00	R\$ 32.490,00	R\$ 125,00	R\$ 35.625,00	8,80	R\$ 11,00
48	275,00	UN	FAIXA COLORIDA: FAIXA COLORIDA EM LONA MEDINDO 1,00 x 5,00m COM ACABAMENTO DE MADEIRA. SENDO ARTES DIFERENTES PARA CADA UNIDADE SOLICITADA.	PROPRIA	FAIXA COLORIDA: FAIXA COLORIDA EM LONA MEDINDO 1,00 x 5,00m COM ACABAMENTO DE MADEIRA. SENDO ARTES DIFERENTES PARA CADA UNIDADE SOLICITADA.	R\$ 169,00	R\$ 46.475,00	R\$ 194,38	R\$ 53.454,50	13,06	R\$ 25,38
49	259,00	UN	FAIXA EM LONA 0,70 X 3,00M	PROPRIA	FAIXA EM LONA 0,70 X 3,00M	R\$ 144,00	R\$ 37.296,00	R\$ 152,27	R\$ 39.437,93	5,43	R\$ 8,27
50	259,00	UN	FAIXA EM LONA 0,70 X 5,00M	PROPRIA	FAIXA EM LONA 0,70 X 5,00M	R\$ 178,00	R\$ 46.102,00	R\$ 204,57	R\$ 52.983,63	12,99	R\$ 28,57
Subtotal Adjudicado R\$ 491.513,60						Subtotal Orçado: R\$ 679.865,81		27,11%		R\$ 168.372,21	

001/440

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
51	250,00	UN	FAIXA PUBLICITARIA EDUCATIVA 80CM X 300CM	PROPRIA	FAIXA PUBLICITARIA EDUCATIV	R\$ 127,00	R\$ 31.750,00	R\$ 152,27	R\$ 38.067,50	16,60	R\$ 23,27
52	100,00	UN	FICHA DE PRATELEIRA, 1 x 0 COR, OFFSET 180g	PROPRIA	FICHA DE PRATELEIRA, 1 x 0 CO	R\$ 0,18	R\$ 18,00	R\$ 0,41	R\$ 41,00	56,10	R\$ 0,23
53	100,00	UN	FICHA DE PRATELEIRA (FRENTE E VERSO)	PROPRIA	FICHA DE PRATELEIRA (FRENTE E VERSO)	R\$ 0,19	R\$ 19,00	R\$ 0,33	R\$ 33,00	42,42	R\$ 0,14
54	1.000,00	UN	FOLDER A4 EM PAPEL COUCHÊ 20X30 CM	PROPRIA	FOLDER A4 EM PAPEL COUCHÊ	R\$ 0,19	R\$ 190,00	R\$ 0,30	R\$ 300,00	36,67	R\$ 0,11
55	1.100,00	UN	FOLDER EM PAPEL COLCHÊ 115g, IMPRESSÃO 4X4 CORES MED. 20X30 cm	PROPRIA	FOLDER EM PAPEL COLCHÊ 115	R\$ 0,79	R\$ 869,00	R\$ 1,42	R\$ 1.562,00	44,37	R\$ 0,63
56	1.500,00	UN	FOLDER EM PLOCROMIA NO FORMATO DE 31X45CM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 150GR EM 02 DOBRAS.	PROPRIA	FOLDER EM PLOCROMIA NO F	R\$ 1,68	R\$ 2.520,00	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00	16,00	R\$ 0,32
57	2.500,00	UN	FOLDER EM POLICROMIA NO FORMATO DE 21X30CM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 150GR EM 02 DOBRAS.	PROPRIA	FOLDER EM POLICROMIA NO FORMATO DE 21X30CM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ, COM GRAMATURA DE 150GR EM 02 DOBRAS.	R\$ 0,83	R\$ 2.075,00	R\$ 1,00	R\$ 2.500,00	17,00	R\$ 0,17
58	200,00	UN	FOLHETO 15,0 X 21,0 1 IMPRESSO EM 4X4 CORES, COUCHÊ 115GR	PROPRIA	FOLHETO 15,0 X 21,0 1 IMPRESS	R\$ 0,19	R\$ 38,00	R\$ 0,45	R\$ 90,00	57,78	R\$ 0,26
59	700,00	UN	FORNECIMENTO DE CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁS PRODUZIDO EM TECIDO POLIÉSTER COM IMPRESSÃO EM UMA COR DOIS LADOS, COM ACABAMENTO EM PRESILHA E TERMINAL.	PROPRIA	FORNECIMENTO DE CORDÃO P	R\$ 4,98	R\$ 3.486,00	R\$ 6,89	R\$ 4.823,00	27,72	R\$ 1,91
60	1.000,00	UN	IMPRESSÃO DIGITAL A LASER EM PRETO E BRANCO TAMANHO A4, PAPEL COMUM	PROPRIA	IMPRESSÃO DIGITAL A LASER E	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	35,00	R\$ 0,70
61	1.500,00	UN	IMPRESSÃO DIGITAL A LASER TAMANHO A4, PAPEL FOTOGRÁFICO 180 GRAMAS	PROPRIA	IMPRESSÃO DIGITAL A LASER TAMANHO A4, PAPEL FOTOGRÁFICO 180 GRAMAS	R\$ 2,29	R\$ 3.435,00	R\$ 3,33	R\$ 4.995,00	31,23	R\$ 1,04
62	1.000,00	UN	IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA TAMANHO A4, PAPEL COMUM	PROPRIA	IMPRESSÃO DIGITAL COLORID	R\$ 2,05	R\$ 2.050,00	R\$ 3,33	R\$ 3.330,00	38,44	R\$ 1,29
63	440,00	UN	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, POR METRO, INCLUSO PUBLICIDADE	PROPRIA	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA	R\$ 64,00	R\$ 28.160,00	R\$ 78,16	R\$ 34.390,40	18,12	R\$ 14,16
64	2.000,00	UN	IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL COUCHÊ FORMATO A4.	PROPRIA	IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL	R\$ 1,98	R\$ 3.960,00	R\$ 3,35	R\$ 6.700,00	40,90	R\$ 1,37
65	1.000,00	UN	IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL SULFITE FORMATO A3.	PROPRIA	IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL	R\$ 2,38	R\$ 2.380,00	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00	33,89	R\$ 1,22
66	3.000,00	UN	PANFLETO EDUCATIVO 21 X 30 CM	PROPRIA	PANFLETO EDUCATIVO 21 X 30	R\$ 0,15	R\$ 450,00	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00	68,09	R\$ 0,32
67	2.100,00	UN	PANFLETO EDUCATIVO EM PAPEL COUCHÊ 15 X 20	PROPRIA	PANFLETO EDUCATIVO EM PAP	R\$ 0,22	R\$ 462,00	R\$ 0,47	R\$ 987,00	53,19	R\$ 0,25
68	2.000,00	UN	PANFLETO EM PAPEL COLCHÊ 115g, IMPRESSÃO 4X4 CORES MED.15X20cm	PROPRIA	PANFLETO EM PAPEL COLCHÊ 1	R\$ 0,28	R\$ 560,00	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00	48,15	R\$ 0,26
69	1.000,00	UN	PANFLETO PAPEL COUCHÊ 150 GRAMAS, 4 X 0 CORES, TAMANHO 15 X 21 CM,	PROPRIA	PANFLETO PAPEL COUCHÊ 150	R\$ 0,15	R\$ 150,00	R\$ 0,45	R\$ 450,00	66,67	R\$ 0,30
70	1.000,00	UN	PANFLETOS EM PAPEL COLCHÊ 115G. IMPRESSÃO 4X4 CORES MED. 10X21CM	PROPRIA	PANFLETOS EM PAPEL COLCH	R\$ 0,15	R\$ 150,00	R\$ 0,34	R\$ 340,00	55,88	R\$ 0,19

001440

Subtotal Adjudicado R\$ 491.513,60

Subtotal Orçado: R\$ 27,71%

679.885,81

188.372,29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	2.000,00	UN	PANFLETOS EM PAPEL COMUM TAM. 15X21CM COLORIDO COM 05 CORES	PROPRIA	PANFLETOS EM PAPEL COMUM	R\$ 0,23	R\$ 460,00	R\$ 0,37	R\$ 740,00	37,84	R\$ 0,14
72	6.000,00	UN	PASTA DO ALUNO TAMANHO FECHADO (L x A): 25 cm x 35 cm, CARTOLINA 240 g/m2 CORES: VERDE E AZUL	PROPRIA	PASTA DO ALUNO TAMANHO F	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00	R\$ 1,85	R\$ 11.100,00	59,46	R\$ 1,10
73	845,00	UN	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTAS DE ENTRADA/ SAÍDA E DE 1ª QUALIDADE. NAS DIMENSÕES DE 30CM DE COMPRIMENTO E LARGURA DE 15CM.	PROPRIA	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA	R\$ 16,98	R\$ 14.348,10	R\$ 18,00	R\$ 15.210,00	5,67	R\$ 1,02
74	400,00	M2	PLACA EM LONA VINILICA COM IMPRESSÃO DIGITAL, ESTRUTURA EM MADEIRA, INSTALAÇÃO E RETIRADA.	PROPRIA	PLACA EM LONA VINILICA CO	R\$ 155,50	R\$ 62.200,00	R\$ 164,96	R\$ 65.984,00	5,73	R\$ 9,46
75	200,00	UN	PLACAS DEMONSTRATIVAS, EM PVC med. 40X40cm REDONDO	PROPRIA	PLACAS DEMONSTRATIVAS, EM P	R\$ 7,98	R\$ 1.596,00	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	20,20	R\$ 2,02
76	300,00	UN	PRAGUINHA/ADESIVO REDONDA EM POLICROMIA, PAPEL ADESIVO BRILHOSO, EM ALTA ALVURA. DIMENSÕES DE 7CM CORTADA EM CARTELA, 4X0 CORES.	PROPRIA	PRAGUINHA/ADESIVO REDON	R\$ 0,19	R\$ 57,00	R\$ 0,32	R\$ 96,00	40,63	R\$ 0,13
77	20,00	UN	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE BANNERS EM LONA 280g, IMPRESSÃO COLORIDA, ACABAMENTO EM TUBO PVC, MADEIRA E PONTEIRA, med. 0,90 cm x 1,20 mts.	PROPRIA	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE BA	R\$ 84,98	R\$ 1.699,60	R\$ 100,33	R\$ 2.006,60	15,30	R\$ 15,35
78	1.500,00	UN	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CARTAZES, CARTAZ A3 4/0 CORES EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 115g	PROPRIA	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE C	R\$ 0,76	R\$ 1.140,00	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00	74,67	R\$ 2,24
79	1.000,00	UN	TALÃO DE FEIRA 100 X 2 VIAS, 1 VIA 8 X 13 CM, 1 0 COR, EM OFF-SET 75 G 2 VIAS 15X16 CM 1X0 EM SUPER BOND 56 G GRAMPEADO E PICOTADO	PROPRIA	TALÃO DE FEIRA 100 X 2 VIAS, 1	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00	30,37	R\$ 1,30
Subtotal Adjudicado R\$ 491.513,60								Subtotal Orçado: R\$ 679.885,81		27,71%	R\$ 188.372,21

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 491.513,60	R\$ 679.885,81	27,71%	188.372,21

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE, 21 de Dezembro de 2021

ERALDO DE ANDRADE SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

001444